________________________________________________________________________________
Gabinete da Prefeita

E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br

Site: www.ubatuba.sp.gov.br

End.: Avenida Dona Maria Alves, 865 - Centro

Ubatuba/SP - CEP: 11690-156

Tel.: (12) 3834-1064
                                                                                                                               Portaria nº 222/2025     1

PORTARIA Nº 222 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO (FLAVIA PASCOAL), Prefeita Municipal da Estância

Balneária de Ubatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando as tratativas entre a Administração Pública Municipal e o Sindicato

dos Trabalhadores na Administração Pública de Ubatuba – SINDTAPU;

Considerando o requerido no Ofício SINDTAPU nº 007/2025;

R E S O L V E:

Art. 1º FICAM nomeados para compor a comissão que atuará na reforma do

Estatuto dos Servidores Públicos Municipais – Lei nº 2995, de 15 de outubro de 2007 – os seguintes

servidores públicos municipais efetivos:

a) Sindicato dos Trabalhadores na Administração Pública de Ubatuba –

SINDTAPU;

- Sandra Silva

- Gláucia Gomes da Silva

- Ângela Silva da Costa Leite

- Odisséia de Oliveira.

b) Instituto de Previdência Municipal de Ubatuba – IPMU;

- Lucas Gustavo Ferreira Castanho.

c) Gabinete da Prefeita;

- Cristiane Brazchi Vieira.

d) Secretaria Municipal de Administração;

- Michel dos Santos Meirelles.

e) Secretaria de Assuntos Jurídicos;

- Fernando Kenji Egashira;

- Michele de Oliveira Alves.

f) Secretaria Municipal de Educação;

- Inah Araújo.

g) Secretaria Municipal de Saúde;

- Camila Gaya Fernandes;

- Aurélio Xavier Corrêa.

________________________________________________________________________________
Gabinete da Prefeita

E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br

Site: www.ubatuba.sp.gov.br

End.: Avenida Dona Maria Alves, 865 - Centro

Ubatuba/SP - CEP: 11690-156

Tel.: (12) 3834-1064
                                                                                                                               Portaria nº 222/2025     2

h) Secretaria Municipal de Fazenda;

- Pedro Henrique Ferreira dos Santos.

i) Secretaria Municipal de Planejamento e Convênios;

- Maynara Cristina Lira.

j) Secretaria Municipal de Comunicação;

- Kelly Cristina da Silva;

- Vanessa Silva de Almeida Ranchel.

k) Secretaria Municipal de Urbanismo;

- Isis Coelho das Neves Santos.

l) Secretaria Municipal de Habitação;

- Ari Vieira Neto.

m) Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social;

- Annibal José Bastos Pereira.

n) Secretaria Municipal do Meio Ambiente;

- Carolina Brito Vilela;

- Guilherme Augusto Barbosa Arantes.

o) Secretaria Municipal de Turismo;

- Natália Barbosa da Silva.

p) Secretaria Municipal de Assistência Social;

- Patrícia de Amorim Pereira.

q) Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação;

- Isabele Neves dos Santos.

r) Secretaria Municipal de Pesca e Agricultura;

- Kelly Cristina de Oliveira Guimarães.

s) Secretaria de Transportes;

- Evandro de Morais Rosário.

t) Secretaria Municipal de Esporte e Lazer;

- Daiana Cristina Barbosa.

u) Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos;

- Eduardo Galdino dos Santos.

v) Secretaria Municipal de Obras Públicas;

- Luiz Eduardo da Silva.

________________________________________________________________________________
Gabinete da Prefeita

E-mail: chefiadegabinete@ubatuba.sp.gov.br

Site: www.ubatuba.sp.gov.br

End.: Avenida Dona Maria Alves, 865 - Centro

Ubatuba/SP - CEP: 11690-156

Tel.: (12) 3834-1064
                                                                                                                               Portaria nº 222/2025     3

w) Secretaria Municipal da Juventude;

- Pedro Jonatas Vieira de Moura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a

Portaria nº 696, de 26 de agosto de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 04 de fevereiro de 2025.

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO

(Flavia Pascoal)

PREFEITA MUNICIPAL

CLAUDINEI JERONIMO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Administração

Publicada no Diário Oficial do Município e no mural do Paço Municipal, registrada e arquivada

nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

SMA/ARI/jsj